• -t./JeAlica d ())/i/fi/À ,,,  cn

_ 2e,~L9y-acievi,,,a/c/o,
Camara Municipal de 'Pitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 4178/2018

Data: 10/12/2018 Horário: 11:11
Legislativo - MOC 561/2018 MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso a E.E. Victor Maida, pela realização da FEMALTEC — Feira de
Matemática, Linguagens, Tecnologia e Ciência, que aconteceu nos dias 06 e 07 de dezembro de
2018.

Autoria: Vereador Tiago Piotto da Silva.

Destinatário: Direção da E.E. Victor Maida

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto

no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso a E.E. Victor Maida, pela realização da FEMALTEC — Feira de Matemática, Linguagens,
Tecnologia e Ciência, que aconteceu nos dias 06 e 07 de dezembro de 2018, onde os alunos fizeram e

expuseram trabalhos feitos por eles mesmos.
A feira é aberta ao público e além de demonstrar o conhecimento, os alunos

participaram de uma competição de jogos como futebol e vôlei, levando a premiação para o 1°, 2° e 3°

lugares. Também puderam expor seus talentos, no show de talentos que a escola realizou, onde os

alunos puderam cantar e dançar.
Assim, espero e desejo sucesso a estes estudantes que são o futuro de nossa nação e

parabenizo à direção, funcionários e professores que deram oportunidade aos alunos para exporem
suas ideias, pois é através de Feiras como esta é que estes estudantes se encontram e escolhem também

o que pretende seguir no futuro.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo , em 09 de dezembro de 2018.

(ia
TIAGO PIOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1